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Bezirksvertretung 2 (Rodenkirchen) 09.12.2019


Baustelle "Bergstraße 82" in Sürth: Rahmenbedingungen
hier: Beantwortung einer Anfrage aus der Sitzung der Bezirksvertretung Rodenkirchen am 11.11.2019, TOP 7.2.9

Die Fraktion Bündnis 90/Die Grünen der Bezirksvertretung Rodenkirchen bittet um die Beantwortung der folgenden Fragen:

Fragen:

1. „Liegt für den ehemals vor dem Grundstück auf dem Bürgersteig vorhandenen und offensichtlich in Zusammenhang mit der Neubebauung gefällten Baum (s. Foto 1) eine Fällgenehmigung vor? Wo und auf wessen Kosten ist eine Ersatzpflanzung geplant?

2. Ist die o.g. Baustelle vorschriftsmäßig abgesichert, insbesondere im Hinblick auf die Sicherheit der zu Fuß Gehenden (s. Foto 2)?“


Antworten der Verwaltung:


Zu Frage 1:


Hierzu teilt das zuständige Fachamt mit, dass eine Fällgenehmigung für den fraglichen Baum vorliege und im Rahmen der Baugenehmigung gilt. Die Bezirksvertretung wurde über die zu erteilende Fällerlaubnis informiert.

Für den Baum wurde ein zweckgebundenes Ersatzgeld geleistet, das für Nachpflanzungen im Bezirk verwendet wird. Eine Ersatzpflanzung an gleicher Stelle oder in unmittelbarer Nähe ist aus Platzgründen nicht möglich.

Zu Frage 2:

Im Hinblick auf die Absicherung der zu Fuß Gehenden wurde zwischenzeitlich ein Verkehrszeichenplan eingereicht. Im Ergebnis werden nun Fußgängerüberwege vor und hinter der Baumaßnahme angelegt, um die zu Fuß Gehenden sicher auf die andere Straßenseite zu führen.
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